CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 576/2021

Continuidade  da  implantação  do  Parque
Linear da Sanga Panambi até o Parque do
Povo Luiz Cláudio Hoffmann.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a continuidade da implantação
do parque linear da Sanga Panambi até o Parque do Povo Luiz Cláudio Hoffmann.

O  esporte  e  o  lazer  são  ações  fundamentais  para  um  bom
desenvolvimento humano, interação social e para uma maior qualidade de vida

Neste  sentido,  é  de  suma importância  a  continuidade  deste  parque
linear, pois além de possibilitar condições e um espaço maior e amplo de ligação
entre  o  lago  municipal  de  Toledo  e  o  Parque  do  Povo  Luiz  Cláudio  Hoffmann,
também oferece uma outra rota para os praticantes de atividades físicas, que por
vezes utilizam a movimentada e insegura Rua Treze de Abril.

SALA DAS SESSÕES, 11 de maio de 2021.

                                                                                   MARCELO MARQUES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 549BD67554ED61662204932802030D58 CODIGO DO DOCUMENTO: 034477
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 576/2021
AUTORIA: Ver. Marcelo Marques